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Informacje Burmistrza Miasta Piechowice

Drodzy mieszkańcy Piechowic,

nowy rok to nowe wyzwania i nowe inwestycje. Z tego po-
wodu już w styczniu ogłosiliśmy trzy przetargi na realizację
planowanych inwestycji w zakresie:
1) Budowę sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Miej-
skiej Piechowice w części ulicy Nadrzecznej, Pakoszowskiej,
Brzozowej i Leśnej,
2) Przebudowę infrastruktury drogowej w Piechowicach, w
tym odcinków ulicy Przemysłowej i Cieplickiej oraz chodnika
w centrum naszego miasta wzdłuż ul. Kryształowej,
3) Zagospodarowanie terenu na osiedlu przy ul. Szkolnej w
Piechowicach, w tym budowę drogi wewnętrznej wraz z in-
frastrukturą towarzyszącą pomiędzy budynkami Szkolna 5 i 9.
Niestety dwa pierwsze przetargi zmuszony byłem unieważnić
z uwagi na zbyt wysokie kwoty oferowane na realizację ww.
inwestycji. Obecnie powtarzamy procedurę przetargową ogra-
niczając zakres planowanych inwestycji.

Dobra wiadomość dla mieszkańców osiedla przy ul Szkolnej
jest taka, że udało się rozstrzygnąć pozytywnie przetarg na tak
długo oczekiwaną przebudowę drogi wewnętrznej pomiędzy
budynkami ul. Szkolna 5 i 9. W dniu 13.02.2023r. podpisałem
umowę na wykonanie tej inwestycji z wykonawcą, którym jest
Kółko Rolnicze w Siedlęcinie. Koszt realizacji inwestycji to
1.038.666,55 zł, a termin jej realizacji wynosi 180 dni.

Przypominam Państwu o możliwości nabycia w naszym Urzę-
dzie Miasta opału na zimę w cenie po 1.900,00 zł za tonę.
Wnioski o zakup węgla po cenach preferencyjnym można
składać w Urzędzie Miasta do 15 kwietnia bieżącego roku.
Jednak z uwagi na ograniczenia w sprzedaży poszczególnych
asortymentów węgla prosimy o wcześniejsze składanie wnio-
sków i nie pozostawianie tego na ostatnią chwilę. Sprzedaż
posiadanego asortymentu węgla odbywa się na bieżąco. Jed-
nak z uwagi na brak chętnych do nabycia węgla będziemy
zmuszeni wstrzymać zamówienia na kolejne dostawy węgla.
Zgodnie z łączącą nas umową na dostawę węgla zamówie na
węgiel nie może być mniejsze niż 25 ton.

W sprawie wyjścia Piechowic ze spółki KSWiK napisze tylko
tyle, że trwa proces podziału i aktualnie jesteśmy na etapie
sprawdzania tzw. planu podziału spółki KSWiK przez biegłego
rewidenta powołanego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia
Fabryczna we Wrocławiu KRS. O kolejnych etapach tego pro-
cesu napisze w kolejnych numerach Informatora.

Z końcem minionego roku Karkonoski System Wodociągów
i Kanalizacji złożył wniosek o zatwierdzenie nowych taryf na
wodę i ścieki, w których założono kolejne podwyżki dla miesz-
kańców Piechowic. Informuję, że podjąłem działania zmie-
rzające do ich nie zatwierdzenia poprzez złożenie w PGW
Wody Polskie do Dyrektora RZGW we Wrocławiu pism z za-
strzeżeniami dotyczącymi nieprawidłowości w przygotowaniu
wniosku taryfowego.

W wyniku moich działań i nieprawidłowości w przygotowa-
niu tych taryfy PGW Wody Polskie Dyrektor RZGW we
Wrocławiu decyzją z dnia 01.02.2023 roku odmówił za-
twierdzenia tych taryf. W związku z tym nadal obowiązują
dotychczasowe taryfy na dostarczanie wody i odprowadzanie
ścieków. Nie mniej jednak KSWiK w terminie 60 dni został zo-
bowiązany do przedłożenia nowego poprawionego wniosku.
O sprawie będę Państwa informował w kolejnych wydaniach
Informatora.

Jacek Kubielski
Burmistrz Miasta Piechowice

Informacja Burmistrza Miasta Piechowice

Przypominamy,że trwa ciągły nabór wnio-
sków na zakup węgla po preferencyjnej
cenie. Wnioski należy składać do Urzędu
MiastawPiechowicachmaksymalniedo15
kwietnia 2023 roku.

Dostawy węgla są w ciągłej realizacji. Węgiel
sprzedawany jest luzem i nie ma możliwoś-
ci zakupu węgla w workach. Towar jest do-
starczany do Państw domów za pośrednic-
twem PHU Bogdan Hurbol. Koszt zakupu

1 tony węgla to 1900 zł, koszt transportu za
tonę to 100 zł. Opłatę za węgiel należy uisz-
czać na rachunek bankowy Urzędu Miasta
wPiechowicach,któregonumerzostaniePań-
stwu przekazany przez pracowników Refe-
ratu Nieruchomości Geodezji i Ochrony Śro-
dowiska w pokoju nr 20 w budynku Urzędu
Miasta. Wpłaty gotówki należy dokonać
wbankulubzapośrednictwemprzelewuban-
kowego. Opłaty za transport dokonują Pań-
stwo bezpośrednio u dostawcy.

Aneta Kozanecka
Inspektor ds. kontroli

i gospodarowania odpadami

Urząd Miasta w Piechowicach realizuje
sprzedaż węgla w preferencyjnej cenie
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Informujemy, że do opłaty za odpady komunalne w nierucho-
mościach zamieszkałych należy zgłaszać nowonarodzone dzie-
ci.

Ustawodawca nie przewidział ulgi w opłacie za odpady komunalne
za te dzieci. Jak wiadomo opieka przy dzieciach związana jest ge-
nerowaniem odpadów takich jak pampersy, chusteczki, zużyte opa-
kowania po mleku, słoiczki po obiadkach i inne.
Zwracamy się również z prośbą o zgłaszanie informacji o osobach
zmarłych w celu wykreślenia ich z obowiązku opłaty za odpady
komunalne. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach można złożyć deklarację zmniejszającą wysokość zo-

bowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnym w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 mie-
sięcy od dnia tego zdarzenia.
Naszą prośbę o zamykanie deklaracji kierujemy również do osób
które sprzedają nieruchomość, aby opłata za odpady nie była na-
liczana.
Dodatkowo prosimy również o zgłaszanie informacji o za-
mknięciu lub zawieszeniu działalności gospodarczej, w celu za-
mknięciu deklaracji dotyczącej opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi w nieruchomościach niezamieszkałych.

Aneta Kozanecka
Inspektor ds. kontroli i gospodarowania odpadami

Pod koniec 2022 roku zmianie uległa ustawa o utrzymaniu czys-
tości i porządku w gminach w zakresie gospodarki ściekowej na
nieruchomości.

Zmiana ta wprowadziła nowy obowiązek dla właścicieli nieru-
chomości posiadających zbiorniki na nieczystości ciekłe, tzw.
szamba, lub przydomowe oczyszczalnie ścieków. Każdy właściciel
nieruchomości zobowiązany został do podpisania umowy na od-
biór nieczystości ciekłych lub osadów z właściwym przedsiębiorcą
posiadającym zezwolenie na świadczenie usług na terenie naszej
Gminy. Wykaz przedsiębiorców posiadających zezwolenie na

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości
ciekłych z terenu Gminy Miejskiej Piechowice dostępny jest na
stronie BIP Piechowice, w zakładce ochrona środowiska oraz
w siedzibie Urzędu Miasta w Piechowicach pokój nr 20. Należy
zatem systematycznie podpisywać stosowne umowy. Kontro-
le gospodarki ściekowej, w tym również posiadania przez właś-
cicieli nieruchomości umów na odbiór nieczystości ciekłych lub
osadów Urząd Miasta jest zobowiązany rozpocząć na wiosnę
w bieżącym roku.

Beata Maciejewska
Inspektor ds. ochrony środowiska

Zmiany w gospodarce ściekowej
na nieruchomości

Informacja dotycząca opłaty
za gospodarowanie

odpadami komunalnymi
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Do końca tego roku szkolnego i rozpoczęcia się następnego jest
jeszcze sporo czasu, jednak już teraz rusza nabór dzieci do przed-
szkoli i szkół podstawowych na rok szkolny 2023/2024.

Terminy, kryteria i dokumenty brane pod uwagę w postępowa-
niu rekrutacyjnym zostały określone w zarządzeniach Burmistrza
Miasta Piechowice wskazanych poniżej. I tak dla:

SZKÓŁ

Zarządzenie nr 8/2023 Burmistrza Miasta Piechowice z dnia 19
stycznia 2023 roku w sprawie harmonogramu czynności w po-
stępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym do
szkół podstawowych, a także kryteriów branych pod uwagę w po-
stępowaniu rekrutacyjnym do szkół podstawowych oraz doku-
mentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. Wnioski
należy złożyć w terminie od 1 do 31 marca 2023 r.

PRZEDSZKOLI

Zarządzenie nr 9/2023 Burmistrza Miasta Piechowice z dnia 19
stycznia 2023 roku w sprawie harmonogramu czynności w po-
stępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym do
przedszkoli, a także kryteriów branych pod uwagę oraz doku-
mentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. Wnioski
należy złożyć w terminie od 13 marca do 14 kwietnia 2023 r.
Szczegółowe informacje na temat rekrutacji mogą Państwo
uzyskać w sekretariatach szkół i przedszkoli.

Karolina Sokołowska

Rusza nabór
do przedszkoli
i szkół podstawowych

Otwarty konkurs ofert to określony ustawą o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie sposób na wybranie or-
ganizacji, które otrzymają dotacje na realizację zadań.

Gmina w strefie zadań publicznych współpracuje z organizacja-
mi pozarządowymi w sposób finansowy jak również pozafinan-
sowy. Zasady współpracy określone zostały w rocznym Progra-
mie współpracy Gminy Miejskiej Piechowice z organizacjami po-
zarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 usta-
wy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2023.

Program określa cele, zasady, przedmiot, jak również obszary i prio-
rytetowe zadania publiczne realizowane w ramach współpracy
z w/w podmiotami, działającymi na jej terenie, na rzecz miesz-
kańców. Stanowi on istotny element lokalnej polityki społecznej
oraz finansowej Gminy. Łączna kwota środków finansowych prze-
znaczonych na wsparcie realizacji zadań publicznych wyniosła
140 000,00 złotych. W tym roku w konkursie wystartowało 10
organizacji pozarządowych i złożono łącznie13 ofert.
Zestawienie przyznanych dotacji dla organizacji pozarządowych
zawiera tabela obok.

Dotacje w otwartym konkursie ofert
na realizację zadań publicznych

w 2023 roku przez organizacje pozarządowe
zostały przyznane
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Lp Zadanie
Wysokość środków publicznych

przeznaczonych na realizację zadań
w 2023 roku - 140 000,00 zł

1.

Promocja i ochrona zdrowia

a. popularyzowanie idei zdrowego trybu życia
b. realizacja zadań w zakresie ochrony zdrowia dzieci
i młodzieży, w środowisku nauczania i wychowania
c. wspieranie idei działania na rzecz osób
niepełnosprawnych

Ofert nie złożono

2.

Zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci, młodzieży
i dorosłych
a. organizowanie i promowanie edukacji prozdrowotnej
wśród dzieci i młodzieży
b. działalność na rzecz dzieci i młodzieży poprzez
organizację wypoczynku w formie półkolonii
c. wspieranie idei spotkań dzieci i młodzieży
d. wspieranie integracji środowisk seniorów

1. ZHP Chorągiew Dolnośląska Hufiec
Karkonoski na realizację zadania
pn. „Harcerskim tropem 2023”
- 3 900,00 zł

3.

Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i turystyki,
a w szczególności w środowisku dziecięcym
i młodzieżowym

a. organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych,
ze szczególnym uwzględnieniem udziału w nich dzieci
i młodzieży
b. szkolenie dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach
sportowych
c. organizowanie zawodów sportowych na terenie
Gminy
d. wpieranie programów sportowo-rekreacyjnych
i bezpiecznego zagospodarowania czasu wolnego
dzieci i młodzieży
e. wspieranie działań mających na celu pełniejsze
wykorzystanie walorów turystycznych Gminy i okolic

1. Fundacja Przejście Kotliny – na realizację
zadania pn. „UltraKotlina XI Bieg dookoła
Kotliny Jeleniogórskiej” – 3 000,00 zł
2. Piłkarski Klub Sportowy „Lechia Piecho-
wice” na realizację zadania pn. Upowszech-
nianie kultury fizycznej, sportu i turystyki
wśród dzieci i młodzieży w Gminie Miejskiej
Piechowice – 70 000,00 zł
3. Uczniowski Klub Sportowy KROKUS
na realizację zadania pn. Szkolenie dzieci
w narciarstwie biegowym i biathlonie
– UKS KROKUS - 24 800,00 zł
4. Uczniowski Klub Sportowy KROKUS
na realizację zadania pn. Zawody
w biathlonie letnim - 3 000,00 zł
5. Okręg PZW Jelenia Góra Zarząd Koła
PZW Piechowice na realizację zadania
pn. Edukacja nad wodą - Poznaj faunę i florę
- 3 000,00 zł
6. KLUB LOGICZNY na realizację zadania
pn. Upowszechnianie Sportów
Umysłowych - 4 000,00 zł

4.

Kultura, sztuka i ochrona dziedzictwa narodowego
oraz propagowanie tradycji

a. organizowanie przedsięwzięć artystycznych
wzbogacających ofertę Gminy
b. wspomaganie rozwoju kultury i sztuki
c. edukacja kulturalna wśród mieszkańców Gminy
d. organizowanie imprez kulturalnych o zasięgu
lokalnym, regionalnym oraz krajowym.

1. Królewskie Towarzystwo Automobilowe
na realizację zadania pn. „Piknik
Motoryzacyjny U Rodziny Pakoszów”
– 16 700,00 zł

2. Stowarzyszenie PRO-ARTE na realizację
zadania pn. XIV Fes\wal im. Łukasza
Pie-trzaka „Gitaromania” - 2 900,00 zł
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Anna Szalej-John
Inspektor ds. promocji, kultury, sportu

i organizacji pozarządowych

Lp Zadanie
Wysokość środków publicznych

przeznaczonych na realizację zadań
w 2023 roku - 140 000,00 zł

5.

Turystyka i krajoznawstwo
a. popularyzacja wiedzy z zakresu ekologii i turystyki
b. organizowanie rajdów turystycznych
c. organizowanie konkursów dla dzieci i młodzieży

1. Fundacja Przejście Kotliny – na realizacje
zadania pn. „Przejście dookoła Kotliny
Jeleniogórskiej im. daniela Ważyńskiego
i Mateusza Hryncewicza” - 3 000,00 zł

6. Ratownictwo i ochrona ludności Ofert nie złożono

7.

Działalność wspomagająca rozwój wspólnoty lokalnej

a. organizowanie imprez integrujących różne środowiska
b. działania na rzecz małych wspólnot

1. Polski Związek Emerytów, Rencistów
i Inwalidów, Zarząd Koła nr 9 w Piechowi-
cach na realizację zadania pn. „Święto
pieczonego ziemniaka” - 2 900,00 zł

2. Polski Związek Emerytów, Rencistów
i Inwalidów, Zarząd Koła nr 9 w Piechowi-
cach na realizację zadania pn. „Sportowy
Piknik Seniorów” - 2 800,00 zł

8. Oświata i edukacja Ofert nie złożono

9.

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym
a. organizowanie zajęć dzieciom i młodzieży
ze środowisk zagrożonych
b. wspieranie idei edukacji

Ofert nie złożono

10.
Ekologia i ochrona zwierząt
a. organizowanie konkursów i popularyzowanie
wiedzy proekologicznej.

Ofert nie złożono

11. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym Ofert nie złożono
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• Uchwała nr 342/LVIII/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia
9 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Miej-
skiej Piechowice na rok 2023;

• Uchwała nr 343/LIX/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia
26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Miej-
skiej Piechowice na rok 2023;

• Uchwała nr 344/LIX/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia
26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Miejskiej Piechowice;

• Uchwała nr 345/LIX/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia
26 stycznia 2023 r. w sprawie dopłat do cen dostarczonej
wody i odprowadzanych ścieków dla odbiorców indywidual-
nych (gospodarstwa domowe) i użytkowników rodzin-
nych ogródków działkowych na terenie Gminy Miejskiej Pie-
chowice;

• Uchwała nr 346/LIX/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia
26 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia górnej stawki
opłaty za usługi odbioru, transportu i zagospodarowania od-
padów komunalnych, opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i osadników w instalacjach przydomowych
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z nie-
ruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Pie-
chowice;

• Uchwała nr 347/LIX/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia
26 stycznia 2023 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilo-
metr przebiegu pojazdu stanowiącego podstawę do ustale-

nia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży
i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców w Gminie
Miejskiej Piechowice;

• Uchwała nr 348/LIX/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia
26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 23/V/2019
Rady Miasta Piechowice z dnia 31 stycznia 2019 r. w spra-
wie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniające-
go do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte
rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu'' na lata
2019–2023;

• Uchwała nr 349/LIX/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia
26 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Progra-
mu Osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów'' na rok 2023
w Gminie Miejskiej Piechowice;

• Uchwała nr 350/LIX/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia
26 stycznia 2023 r. w sprawie odwołania Skarbnika Miasta
Piechowice;

• Uchwała nr 351/LIX/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia
26 stycznia 2023 r. w sprawie powołania Skarbnika Mias-
ta Piechowice;

• Uchwała nr 352/LIX/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia
26 stycznia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Bur-
mistrza Miasta Piechowice na niewykonywanie czynności na-
kazanych prawem.

Aleksandra Budzińska
Podinspektor ds. obsługi Rady Miasta i transportu

RADA MIASTA PIECHOWICE
UCHWALIŁA
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Styczeń to czas intensywnej pracy dla uczniów SP1. Zbliża się
semestralna klasyfikacja, więc należy zadbać o jak najlepsze stop-
nie. To również czas wielu ciekawych imprez, spotkań, przed-
sięwzięć i podsumowań. Zapraszamy do wspólnej podroży in-
formacyjnej z interesującymi wydarzeniami w naszej szkole
w tle.

Zanim rozbłyśnie światło...

To temat lekcji techniki w klasach szóstych, na których gości-
liśmy Pana Marka Bergtrauma-elektryka, przewodnika sudec-
kiego, piechowiczanina, znawcę historii naszego miasta. Pan
Marek w ciekawy sposób wprowadził uczniów w świat wyna-
lazków Thomasa Alvy Edisona, wtajemniczając ich w zagadnie-
nia elektryczności. Każdy uczestnik spotkania mógł czerpać
wiedzę od cenionego fachowca w tej dziedzinie. Spotkanie
z Panem Bergtraumem było dla uczniów naszej szkoły cennym
doświadczeniem wiedzowym. Odkryli, że warto poznawać ludzi,
którzy potrafią zaciekawić, inspirować oraz wskazać wartości,
które rozbudzają przywiązanie do małej ojczyzny. Panie Marku,
dziękujemy.

Przygoda z mieszkańcem Stumilowego Lasu

Uczniowie naszej szkoły obchodzili Dzień Kubusia Puchatka,
którego uwielbiają wszyscy, mali i duzi. Urodziny autora przy-
gód misia o wielkim sercu i grupy jego niezawodnych przyjaciół
stały się inspiracją do podjęcia wielu aktywności polonistycz-
nych, matematycznych i plastycznych. Wchodząc w świat bo-
hatera, dzieci poznały jego historię, odkrywały uniwersalne
mądrości życiowe, doskonaliły technikę czytania ze zrozumie-
niem, opowiadały przygody mieszkańca Stumilowego Lasu, pro-
jektowały własnego misia, tworzyły kartki pocztowe z mądrościami
życiowymi, dodawały, dzieliły, mnożyły wraz z postaciami lektury.
Wspólne działania przyniosły radość i uśmiech na twarzach
uczniów. W każdym dziecku naszej szkoły drzemie prawdziwy
potencjał i talent. Warto te dary rozbudzać i dbać o nie poprzez
realizację takich właśnie projektów, gdyż pozwalają uczniom na
samorealizację i doskonalenie wielu umiejętności.

Ach, co to był za bal!

Tak, to było niesamowite wydarzenie karnawałowe w naszej
szkole. Pani Dyrektor, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski
to pomysłodawcy i organizatorzy wspólnej zabawy społeczności
naszej szkoły w sali widowiskowej POK-u. Już tydzień wcześ-
niej klasy przygotowywały się do balu. Opracowały choreogra-
fię tańca klasowego i wymyślały ciekawe kostiumy do prze-
brania. Pani Dyrektor i Rodzice zadbali o salę, poczęstunek oraz
DJ-a. Pierwsze dźwięki ulubionej muzyki uczniów porwały do
tańca najróżniejszych bohaterów literackich, filmowych, komi-
ksowych, youtubowych i sportowych. Atrakcją spotkania były

prezentacje tańców klasowych, zabawne konku-
rencje, wybór najciekawszego stroju i zespołowe
kręgi taneczne. Każda klasa zadbała o to, by
wszyscy uczniowie się przebrali, włącznie z wy-
chowawcą. Główną nagrodą za podjęte działania
był voucher zwalniający laureatów z odpytywa-
nia, kartkówek, sprawdzianów i zadań domo-
wych. Rywalizacja przebiegała w atmosferze fair
play. Zwycięzcami konkursu zostali uczniowie
klasy V i VIII. Najciekawszy strój zaprezentowała
Wiktoria Hasiec z klasy VIa. Wspomnienia
wyjątkowego balu karnawałowego rozgrzewały
rozmowy uczniów podczas przerw następnego
dnia w szkole. Zapewne taka forma zabawy kar-
nawałowej wpisze się na stałe w kalendarz
szkolny SP1.

Pamiętając o Babciach i Dziadkach!

Pierwszoklasiści i drugoklasiści uczcili swoich naj-
bliższych podczas uroczystości w sali widowi-
skowej POK-u. Dziadkowie najmłodszych ucz-
niów naszej szkoły tłumnie zawitali na spotkanie
z wnukami. Wysłuchali z zachwytem programu
artystycznego Historia babci i dziadka z piosen-
kami i okolicznościowymi wierszami w ich wyko-
naniu. Dzieci złożyły Babciom i Dziadkom pełne
miłości i wdzięczności życzenia oraz własnoręcz-
nie wykonane prezenty. Ten wyjątkowy dzień na-
leży do najpiękniejszych w życiu każdego dziecka,
gdyż dziadkowie są ważnymi osobami w rodzinie
i kojarzą się z ciepłem, miłością oraz szacunkiem.

Bądź życzliwy!

W naszej szkole dbamy o to, by uczniowie cenili ważne wartości
kształtujące ich postawę wobec drugiego człowieka. Okazją ku
temu stał się Tydzień Życzliwości, którego obchody zapropono-
wał Samorząd Uczniowski. Ideą działań było propagowanie
życzliwości w codziennych kontaktach rówieśniczych i w rodzi-
nach. Uczniowie przekonali się, że w atmosferze miłości i sza-
cunku można kreować lepszy świat - taki, w którym każdy jest
bezpieczny, bo wie, że może liczyć na wsparcie drugiego
człowieka. Podczas zajęć z wychowawcą klasy szczególnie ak-
centowano rolę słów, tę pozytywną i wskazywano tę raniącą.
Podkreślano również, jak radzić sobie z trudnymi zachowaniami
w różnych sytuacjach dnia codziennego. Ekscytującym prze-
życiem dla dzieci okazał się szkolny plebiscyt, w którym wybie-
rano najżyczliwszych uczniów. Najbardziej życzliwą koleżanką
została Zosia Kotylak z klasy V, najbardziej uśmiechniętą - Ola
Piwowarska, piątoklasistka, najbardziej kulturalnymi uczniami -
Hela Gajda z klasy VI b i Patryk Górski z klasy V. To ważne wy-

Podróż informacyjna
po interesujących wydarzeniach

w Szkole Podstawowej nr 1
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różnienia w środowisku uczniowskim. Zwycięzcom gratulujemy!

Sukces naszej uczennicy

Gabriela Tarnawska, uczennica klasy VIII, będzie reprezento-
wać naszą szkołę w finale konkursu wiedzowego Zdolny Ślązak
z języka polskiego we Wrocławiu. Pomyślnie zakończyła etap
powiatowy, kwalifikując się do etapu wojewódzkiego. Przed
Gabrysią kolejne wyzwania w marcu. Trzymamy kciuki i życzymy
powodzenia.

Termomodernizacja w toku!

Wielkie przedsięwzięcie, którego celem jest zapewnienie
najmłodszym piechowiczanom atrakcyjnej i wygodnej prze-
strzeni do nauki oraz poprawa warunków użytkowania zabyt-
kowego budynku, ruszyło z impetem! Prace remontowe
postępują. Przed nami jeszcze wiele działań logistycznych. Za-
pewne dzięki zastosowaniu sprawdzonych rozwiązań termo-
modernizacyjnych szkoła będzie nie tylko miejscem bezpie-

cznym i wygodnym dla uczniów, ale również pięknym.

Czas podsumowań!

Pierwszy semestr nauki dobiega końca. Każdy uczeń włożył
wiele starań i wysiłku, by uzyskać jak najlepsze stopnie na jego
zakończenie. Warto wyróżnić uczniów, którzy osiągnęli szcze-
gólny sukces. Najwyższą średnią ocen w szkole uzyskał Adrian
Pop, uczeń klasy piątej (5,50). Na drugim miejscu uplasowała się
Zosia Kotylak, piątoklasistka, ze średnią 5,45. Trzecie miejsce
należy do Oli Piwowarskiej z klasy piątej (5,25). Wielkie gratu-
lacje dla wszystkich wyróżnionych uczniów z poszczególnych
klas! Wielkie gratulacje dla każdego ucznia naszej szkoły poko-
nującego w codziennych zmaganiach wszelkie trudności.
Życzymy spokojnych, radosnych, pełnych aktywnego odpo-
czynku ferii zimowych.

Monika Filuś
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Piechowicach
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W I E Ś C I Z C H A T K I P U C H A T K A
Bal karnawałowy
Bal karnawałowy dla przedszkolaków to
dzień niezwykły, jest atrakcją bardzo lu-
bianą przez dzieci, dostarczającą im wielu
przeżyć i radości. Każdy z nas wie, że kar-
nawał to miła tradycja przepełniona mu-
zyką i zabawą.

I oto 4 lutego nadszedł ten dzień!...Dzień
wielkich emocji, przeżyć, pełen zachwytu i radości dla każdego
przedszkolaczka… Dzień Balu Karnawałowego.
W tym roku bal organizowany był przez nasze przedszkole przy
współudziale Urzędu Miasta w Piechowicach i odbywał się w bu-
dynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Piechowicach. W pięknie
przystrojonej sali balowej można było spotkać wróżki, królewny,
księżniczki, motylki, jednorożce, piratów, pajacyki, policjantów, Spi-
der-Mana, Batmana, ... nie sposób zliczyć i wymienić tych
wszystkich pięknych i kolorowych postaci. Animatorzy wprowadzili
wszystkich w radosny nastrój. Nie zabrakło zabaw ruchowych,
konkursów oraz głośnego śmiechu naszych dzieci na sali!
W trakcie balu zorganizowany był konkurs na najsmaczniejsze cias-
to. Każdy uczestnik mógł głosować na wybrany przez siebie sma-

kołyk. Warto było wziąć udział, gdyż nagrody ufun-
dowane przez Radę Rodziców przedszkola oraz pa-
nią Dyrektor z pewnością przyniosą dużą frajdę za-
równo rodzicom jak i dzieciom. Bo któż nie lubi się
bawić w kuchni mikserem, blenderem, czy mieszać
składników specjalnymi łyżkami? A gry rodzinne?
Jak znalazł na zimowe wieczory. Dziękujemy
sponsorom i gratulujemy zwycięzcom.
Dzięki hojności uczestników balu fundusze zebrane
podczas kiermaszu (w kwocie ok. 900 zł) zostaną
przeznaczone na atrakcje dla naszych przedszko-

laków.
Serdecznie dziękujemy również Pani Michalinie Bielskiej – Zając
właścicielce firmy „Co tu się wyprawia?” za cudowną dekorację
z balonów oraz animatorom z grupy „Animator Dziecięcy NW”
za wspaniałą zabawę, a serwisowi informacyjnemu Portalik 24 za
fotorelację z balu.
Zabawa przyniosła wiele radości nam wszystkim, tym dużym i tym
małym, a to w końcu było głównym celem tego balu. Do zoba-
czenia za rok!”

Magdalena Zwierzchowska, Anna Kubasiewicz
wychowawcy grupy Kangurki

w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Piechowicach
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Dzień Babci i Dziadka
Dziś dla babci słońce mamy i całuski dla dziadziusia,
Dziś życzenia wnuczek składa i piosenki śpiewa wnusia”

Babcia i Dziadek to słowa, które każdemu dziecku kojarzą się
z ciepłem, miłością i wszystkim, co dobre. Dlatego w dniach 18–
23 stycznia dzieci z naszego Przedszkola gościły swoje Babcie oraz
Dziadków na uroczystości z okazji Ich święta.

Przedszkolaki od samego rana z niecierpliwością wyczekiwały za-
proszonych gości, nie mogąc się doczekać, kiedy zapukają do drzwi
przedszkola. Licznie przybyli goście mieli okazję podziwiać swo-
je wnuczęta w specjalnie dla nich przygotowanych programach
artystycznych oraz uczestniczyć w spotkaniu przy słodkim po-
częstunku przygotowanym specjalnie na ich cześć.
To były naprawdę wyjątkowe uroczystości, pełne uśmiechu, ra-
dości i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione twarze babć i dziad-
ków dały wyraz tego, jak ważne są takie spotkania i chwile spę-
dzone wspólnie z wnukami.

Wizyta w Interaktywnym
Centrum Edukacji
Przeciwpożarowej
w Jeleniej Górze
Dzieci z Grupy „Kropeczki” zwiedziły Interaktywne Centrum
Edukacji Przeciwpożarowej w Jeleniej Górze, zobaczyły wy-
posażenie największej remizy strażackiej i znajdujących się tam
różnych pojazdów biorących udział w akcjach pożarniczych.
Przedszkolaki miały okazję przejść ścieżką bezpieczeństwa oraz
zapoznanie się z rozprzestrzenianiem się ognia i dymu w wa-
runkach domowych oraz sposobem działania czujników dymu.
Dzieci zostały zapoznane z prawidłowym przebiegiem ewa-

kuacji z miejsca objętego zadymieniem, sposobem zachowania
się oraz właściwego reagowania w przypadku pożaru w lesie
i nad obiektami wodnymi. Dzieciom został również przypo-
mniany sposób postępowania podczas wypadku drogowego.
Przedszkolaki brały udział w strażackich ćwiczeniach oraz ga-
szeniu pożaru przy użyciu interaktywnego sprzętu. Dzieci
miały również możliwość jazdy wozem strażackim. Podczas spot-
kania ze strażakami dzieci poznanie ich miejsca odpoczynku
przed pracą, zobaczyły czym zajmują się Strażacy w czasie ocze-
kiwania na wezwania do akcji (naprawa sprzętu, sale ćwiczeń,
pokoje do odpoczynku, itp.)
Spotkanie było bardzo ciekawym doświadczeniem dla dzieci,
wielu przedszkolaków chciałoby w przyszłości zostać strażaka-
mi - dziękujemy :)

nauczyciel grupy Kropeczki G. Popera

Przedszkole Samorządowe nr 2
w Piechowicach

ul. Nadrzeczna 1, tel. 76-12-271
www.ps2piechowice.szkolnastrona.pl
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A w karnawale!”
– bal był nad bale!
Karnawał to miła tradycja przepełniona muzyką i zabawa.
W zorganizowanym balu karnawałowym w Przedszkolu Sa-
morządowym nr 2, dzieci wcieliły się w różne postacie z ba-
jek, bohaterów, zwierzątka, policjantów, strażaków.

Dzieci świetnie się bawiły, uczestnicząc we wspólnych zaba-
wach, konkursach, a skoczna i rytmiczna muzyka zachęcała do
tańca. Dodatkową atrakcją były bańki mydlane, sztuczny dym,
owocowy poczęstunek. Wszystkim zabawom towarzyszyła ra-
dość, śmiech i spontaniczna aktywność dzieci a cały bal kar-
nawałowy przebiegł w miłej, serdecznej atmosferze i dostar-
czył niezapomnianych wrażeń.

Serdecznie Dziękujemy Radzie Rodziców, Rodzicom za zaan-
gażowanie w przygotowaniu dekoracji, poczęstunku, atrakcji
oraz co najważniejsze strojów karnawałowych.

nauczyciel grupy Żabki J. Monastyrska

Spotkanie z Policją
Dbając o bezpieczeństwo naszych przedszkolaków również
w czasie ferii zimowych, 08.02.2023 r., odbyło się spotkanie
na temat „Bezpieczne ferie” w ramach programu „Bezpiecz-
ny Dolnoślązak” z udziałem przedstawicieli Komisariatu Po-
licji w Cieplicach.

Dzielnicowy Piechowic, starszy sierżant Krzysztof Konikiewicz
i starszy sierżant Paweł Jurczyk przypomnieli o zagrożeniach
czyhających na dzieci w trakcie zimowych zabaw oraz jak ich
unikać. Omówili z dziećmi zasady bezpieczeństwa podczas upra-
wiania sportów zimowych i zabaw na świeżym powietrzu. Po-
licjanci przestrzegali przed organizowaniem kuligów za pojaz-
dami mechanicznymi oraz zakazem zabaw w miejscach niedo-
zwolonych. Przypomnieli również o bezpiecznym zachowaniu
się na ulicach i w czasie konaków z nieznajomymi. Serdecznie
dziękujemy za spotkanie.

nauczyciel grupy Kropeczki G. Popera

Warsztaty teatralne
w Teatrze im. C.K. Norwida
w Jeleniej Górze
„Tylko sztuka i zabawa mogą nauczyć dziecko marzenia o szczęś-
ciu i miłości,
dostarczają mu bowiem obrazu pewnego przebiegu zdarzań, po-
zwalają przeżyć napięcia wobec tego co może się stać ...”

R. Miller

Zabawy teatralne to bardzo ważny element pracy pedagogicznej
przedszkola. Pozwalają one na połączenie wszystkich typów eks-
presji dziecka. Teatr, będący z natury rzeczy syntezą sztuk, wy-
korzystuje wszystkie środki wyrazu artystycznego. Dnia
13.01.2023 roku dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 2 wy-
brały się na warsztaty teatralne do Teatru im C. K. Norwida do
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Jeleniej Góry. Przedszkolaki miały okazję zobaczyć tego, cze-
go nie widać podczas oglądania spektaklów. Pan Jacek Palu-
szyński oprowadził dzieci po zakątkach teatru. Opowiadał o sce-
nie jak powstają przedstawienia, scenografia i kto jeszcze oprócz
aktorów pracuje w teatrze. Dla wielu przedszkolaków była to
pierwsza wizyta w teatrze w Jeleniej Górze . Zwiedzanie teat-

ru, spotkanie z aktorami, prawdziwa scena, kolorowe kostiu-
my, przyciągnęły uwagę młodych widzów i wywołały zachwyt.
Mamy nadzieję, że edukacja teatralna wpłynie pozytywnie na
rozrój kreatywności naszych przedszkolaków.

nauczyciel grupy Żabki J. Monastyrska

„Niech nam Dziadzio z Babunią żyją sto lat albo dłużej”
Babcia i dziadek to słowa,
które każdemu dziecku
kojarzą się z miłością,
ciepłem, serdecznością i
pysznym ciastem.

Dlatego dla małych przed-
szkolaków to szczególny
dzień, w którym wierszy-
kiem, piosenką, dziękują
Babci i Dziadkowi za ich
miłość i poświęcenie. Licz-
nie przybyli tak mocno wy-
czekiwani goście, mieli
okazję podziwiać swoje
wnuczęta w specjalnie dla
nich przygotowanym pro-
gramie artystycznym Pięk-
ne piosenki, sentymental-
ne wiersze i pokaz taneczny wzbudził podziw, a także łzy wzruszenia. Po gromkich brawach, dzieci wspólnie z dziadkami de-
lektowały się pysznymi ciastami przygotowanymi przez rodziców
To było naprawdę wyjątkowe spotkanie pełne uśmiechu, radości i dumy. Rozpromienione twarze babć i dziadków a także wnucząt
uświadomiły nam po raz kolejny jak ważne i niezwykle są wspólne chwilę.
Kochanym Babciom i drogim Dziadkom jeszcze raz życzymy dużo zdrowia, pomyślności, samych pięknych chwil w życiu i tego,
aby zawsze byli dumni ze swych wnuków.

nauczyciel grupy Poziomki D. Jarosz
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